[image: image1.png]

	Администрация
муниципального образования Павловское
Суздальского района Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __22.02.2017 г.__                                                                                                     № __58___

О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций
в период весеннего половодья 2017 года на территории

муниципального образования Павловское
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях повышения готовности органов управления, сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС к весеннему половодью, а также обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод, предотвращения гибели людей, обеспечения сохранности жилых и общественных зданий, объектов экономики, мостов, дорог, гидротехнических сооружений и других материальных ценностей на территории муниципального образования Павловское, п о с т а н о в л я е т:
1. Общее руководство по координации действий в период прохождения весеннего половодья, организации взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Павловское.

2. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Павловское до 06 марта 2017 года довести до заинтересованных предприятий и организаций муниципального образования план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Павловское на 2017 год.

3. Муниципальному казенному учреждению «Павловское» в период прохождения половодья организовать контроль за состоянием водохозяйственных систем и сооружений, за источниками загрязнения, расположенными в водоохранных зонах и зонах возможного подтопления.
4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий в течение марта – апреля 2017 года организовать работу по безаварийному пропуску паводковых вод и обеспечению защиты своих объектов и всестороннего жизнеобеспечения населения в период весеннего половодья.

5. Финансирование мероприятий по подготовке и обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования Павловское из муниципального резерва финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и средств организаций в соответствии с действующим законодательством.

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального образования Павловское.

7. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

Павловское                                                                                                                         О.К. Гусева